Dal. die 13 augusli anno Domini 1147,

ponlif. anno ni.

XXilI.

Con/ìrmalio Iransacdonis super Calderia

de Ledunc inler Willelìniim cumlfein

Malisconcnsem et Petium abbatem Clu-

niaccnsem (1).

SU.MMARIUM

Exortiium. — Villelini coniilis Matisconcnsis

Irnnsactio cum Tetro abbate Cliiniacensi

(1) Ex Bibliolli. Cimi. Marliiii Marrier, col. I(i09.

do CaUleria de Ledone. — .Vccedenle con-

sensu eoriim, al ([uos iiis aliquod spedare

potiiissct, ab Eayonio VV. confirinatiir. —
Solitae concliisiones. — Kugenii l'P. el

S. n. Efcl. cnrdinaliiim subscriptiones.

Eugenius episcopus servas servorum Dei, dile-

ctis filiìs, Petro abbati Claniacensì, eiusquc

fratribus tam praesenlibus, quam futuris,

regularem vitam professis, in perpetunoi.

Quae ab Ecclesiae Dei fulelibns prò i;v„ji:in.

aniniarum suaruin salute ad religiosorum

subslonlationem rationabili providenlia

.slatniinlur, in sua voluiiius stabilitale per-

sistere; et ne pravornm liominuni valeanl

in poslernm refragatione turbali, congrua

nos coiiveuit solicitudine |)rovidere. Sicul

per scrijituni nobilis viri Willelnii Malis- vaieimi comi-

coneiisis coniilis, quod nostro conspeclui
'sis''i™,'saoIi'r

oblulisti eiusdem sigillo impiessum, agno- '""' p«|''» ''•-

viiiiiis, idem W. comes panini dono prò sT j/ cl'Mer'i'ì

animae snae el parenlum suoruni salute, '''' ''''i™'';

panini vendilione, possessionem quandani

cuni snis appendiciis in burgo Ledouis,

quae vulgo Caerua Monleria vocatur, 3

quae eral Ilainionis Ledonensis praepo-

sili , et BnrgenscMi quendaai, eiusdem

possossionis custodeni, data ei concordi-

ler in concambio alia Caerna Monleria,

vfdjis vestrisque successoribus in perpe-

luum libere babendam concessil. Vos vero Acreacme

I
rt .

I
•

I , consonili co-
pro tanto henelicio sexdecini iiiilia soli- ,,im, ad i|uoj

domili Cluniacensis nionetae el onatuor '"*''"''"'"!'''"!"

..... ^ . . . , . .1 ckMf pMuisscl;

cvdedislis. Lui niniiruiii donationi et veii-

dilioni Pollila coniitissa uxor ipsius co-

niilis, Slc|)lianus et Girardus filli eorum,

praefaliis Avuio praeposilus, mater eius,

et fralres, Gnallerius viceconies Eroto-

naci, et onines alii, qui in ea possessione

aliquid iuris videbantur liabere, assensum

conimuniter praebuerunt. Quod ut fir-

iiiiori slabililate siilinixum consisterei ,

ipse quoque Willelmus comes, et prae-

fata uxor eius, el iìliì, el omiies alii su-

pradicti, iuramento firmarunl, co videli-

cet tenore, quod liuins concessionis in

perpetuuni bona fide auctores el defen-

sores existerent. Si quis auiem calum-

niam facere, aul damnum inferro tenia-
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verii, ipsi prò posse suo conccssioiu-m

ipsam per omnia luebuntur. Procorcs

quoque terrae eiusdeni comilis, Hugo vi-

(lelicel de Berziacn, Henricus Grossus,

ei locerandus fralcr eius, Guillelmus de

Neblens, Paganus de Classiaco, Bernar-

dus Paganus, Maiolus Tabulinus, el Ste-

plianus deBasenens, iuraverunl, quod si

praedicla paclio non lenerelur, autaliquo

casu infringerelur. commonili a Iratribus

Cluniacensibus M;ilisconam venirent, el

ibidem obsides manerent, donec re paci-

ficata, cum licentia abballs Clun. redircnt.

Guido insuper de Munel, Guillelmus lo-

ret, G. de Loiseaco, el plures alii, (jui in

scriplo praedicli comilis conlinenlur, in

burgum Ledonis se obsides venluros,

quemadmodum alii supradicli, nihilomi-

»b Euftenio pp. nus iuraveiuDl. Hanc i^ilur donationem

seu vendilionem, dilecli in Uommo lilii,

vobis veslrisque successoiibus, el per

vos Cluniacensi monasterio, in quo di-

vino mancipali estis obsequìo, aucloritale

apostolica confiinianius, et futuris per-

petuo temporibus ralam manere decer-

nimus; prohibenles, ut nulli omnino ho-

niinum liceat, Cluniacense monasterium

super eadem possessione temere pertur-

bare, autaliquibus molesliis faiigare: sed

integra , et ab crani impetilione libera

conservetur eorum, prò quorum guber-

natione el subsleniatione concessa est,

nsibus omnimodis profutura. Si qua igi-

SoiiiM cf,n- tur in fulurum ecclesiastica saecularisve

persona, hanc nosirae confirmationis pa-

ginam sciens, conlra eam temere venire

lemptaverll, secuudo teriiove comraonila,

si non salisfactione congrua emendaverit,

poleslaiis honorisque sui dignilaie careat,

reamque se divino iudicio exislere de per-

petrata iniquiiale cognoscat, el a sacralis-

simo Corpore ac Sanguine Dei el Domini

Redemptoris nostri lesu Chrisli aliena

fiat, atque in exlremo examine dislriclae

ultioni subiaceat. Conservanlibus aulem

sii pax Domini nostri lesu Cbrisli, qua-

lenus et hic fruclum bonae aclionis per-

BuU. Rum. Voi. II. 60
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cipiant, et apud districlum ludicem prae-

mia aeternae pacis inveniant. Amen.

Kgo Ecgemcs calholicae Ecclesiae eumìì pp.

episcopus ss.

Ego Albericus Osiiensis episcopus ss.

Ego Imarus Tusculanus episcopus ss.

Ego Ubaldus presbvier card, ùluli Ss.

Ioannis et Pauli ss.

Ego Guido presb. card. tit. S. Lau-

renlii in Damaso ss.

Ego Hugo presb. cardinalis in Lucina ss.

Ego Ariberlus presb. cardinalis tit. S.

.\nastasiae ss.

Ego lulius presb. cardinalis tituli S.

Marcelli ss.

Ego Guido presb. cardinalis tituli Pa-

sloris ss.

Ego lordanus presb. cardinalis tit. S.

Susannae ss.

Ego Olio diaconus cardinalis Sancii

Georgi! ad Velum Aureum ss.

Ego Ioannes Paparo diaconus cardi-

nalis Sancii Adriani ss.

Ego Gregorius diaconus cardinalis S.

Angeli ss.

Ego Ioannes diaconus card. S. Mariae

N'ovae ss.

Ego Guido diaconus card. S. Mariae

in Porlicu ss.

Ego lacintus diaconus card. S. Mariae

in Cosmidin ss.

Datum Allisiodori, per manum Gui-

donis sanctae Romanae Ecclesiae diaconi

cardinalis et cancellarii, viii kal. seplem-

bris, indictione x, iucarnaliouis dominicae

ti S. R. Eccl.

cardinnlinm

sabicripliODes.
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anno MC\LVir, ponlificalus domni Eu-

geni! Ili Papne anno iii.

Dat. die 25 augusti anno Domini 1147,

pontif. anno ni.

XXIV.

Confirmaiio possessioimm ahbatiae Nini-

vensis ordinis Praemonslralensis, eius-

que rcceplio in prolectionem Sedis Apo-

stolicae (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Abbatiam sub protectione Se-

dis Apostolicae recipiens Ponlifex, eidein

bona omnia confirmat:— Horum bonorum

nonnulla enumerai: — Decimas ab ea ullo

modo exigi velai: — Debilam obedienliam

a fiatribus abbali praeslari praecipil. —
Hiiiusce privilegii roboratio sub solilis

clausuiis.

Eugenias episcopns servus servorum Dei, dilectis

filiis, Gerardo abbati Ecclesiae S. Cornelii

Ninivensis, eiasqae fratribas, tam praesen-

tìbus quamfuturis, canonicam vitam professis,

in perpetaum.

Eiordinm. Quoties lllud 3 nobis petitur, quod

religioni et honestati convenire dignosci-

tur, animo nos decet libenti concedere,

et pelenlium desideriis congruum im-

pcrliri sulTragium. Ea propler, diiecli in

Domino filii, vestris iuslis posudalionibns

clementer annuimus, et praefalam B. Cor-

nelii Ecclesiam , in qua divino mancipali

Abballini sub eslis obscquio, sub B. Petri et noslra

du'rosÌMicae P'"°^'^*^''°"'^
suscipimus, et praesenlis scri-

recipiens Pon- pii palrocinio communimus; staluenles,
lifex, eideni bo-

na omuia coQ- Ut qiiascumque possessiones, quaecum-
firmai: qyg |)Q„a impraesenliarum eadem Ecclesia

iusle et canonice possidet, aut in fulurum

concessione Ponlificum, largitione regimi

vel principum, oblalione lidelium, seu

aliis iuslis modis, Deo propilio, poleril

adipisci, firma vobis veslrisque succes-

soribus et illibata permaneanl; in quibus

liaec propriis duximus exprimenda voca-

{l)ExSliraeo, Oper. Diplomai., tom. i, pag.554.
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bnlis: lolam decimam eiusdem villae cum h»"™ i""»-

appendiciis suis, nerlincoven cum tota enumerai:

decima , Lidekerkensem Ecclesiam cum

Iota decima et appendiciis suis, scilicet

Lombeca, Strilhem, parlem decimae apud

Menz, curtem Netberwich, cum prato,

piscalione in Tenena ubique, cum advo-

calia, duo molendina cum mansis iuxla

Ecclesiam Niuivensera , curtem Rubroc

cura circumiacenlibus terris et sylvis,

terram Hugonis Gantis, et fralris eius

Gisleberli, sylvam Mentogh, a Gerardo

advocato emptam , curtem Weadecoie

cura circumiacenlibus lerris et pralis,

baereditalem Henrici Conversi de Her-

lincoven, alodium de Rosilar cum nenins-

culo Slonbecca, alodium quod dedil Her-

brandus de Merbeca, terram cum sylva

Gualteri de Curia , terram quam dedit

Theodericus de Inferno, terram quam

dedit castellanus Bruxellensis assensu

Guidonis et Gualteri de Hosdem apud

Senesiam; terram quam dedit Uffo Panper

assensu fralris sui Gislardi apud Arken,

terram quam dedil Albericus cum Sylva

et prato apud eamdem villam. Sane agro-

rum vestrorum
,
quos propriis manibus oecimasabea

autsumptibus colilis, sive de nutrimenlis;;^';,,"'»^""'^'

vestrorum animalium, nullus a vobis de-

cimas exigere praesumat. Prohibemus quo-

que, ut nullus fratrum posi faclam ibi- Debuam obe-

dera professionem , absqne abbalis sui ''1^'!,"^"',^^^""

permissione ex eodem claustro audeat praesiari prat-

discedere; discedentem vero, absque li-'^'''"'

terarum communium cautione nullus su-

scipere vel relinere praesumat. Decerni-

mus ergo, ut nulli oranino liominum li- Huiusce privi

ceal
,

praefalam Ecclesiam temere per- sufsoiuis^u"

turbare, aut eius possessiones auferre, suii»-

vel ablalas relinere, minuere, seu qui-

buslibet Vexalionibus faligare; sed omnia

integra conserventur, eorum, prò quorum

gubernalione et substentatione concessa

sunt, usibus omnimodis profutura: salva

Sedis Apostolicae aucloritate et dioece-

sani episcopi canonica iustitia. Si qua igi-

tur in futurum ecclesiastica saecularisve

persona, banc nostrae conslitulionis pa-
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ginam sciens, contra eam temere venire

tentaveril, secundo leiliove commonila,

si non salisfaciione congrua emeudaveril,

polesialis lionorisque sui dignilale careal,

reamque se divino iudicio exislere de per-